
 

 
 

RĪGAS 197. PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 
Birzes iela 44A, Rīga, LV-1016, tālrunis 67848197, 

 e-pasts: r197pii@riga.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīgas 197.pirmsskolas izglītības iestādes 

pašnovērtējuma ziņojums 
 
 

Rīgā, 04.10.2023.   

(vieta, datums)   

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 

 

 

 

 

 
SASKAŅOTS 

 

 Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta direktora p.i. 

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

                                I.Balamovskis 
 

  (vārds, uzvārds)  



 

 
1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2022./2023. māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Pirmsskolas izglītības 

programma 

01011111  V-3708 19.01.2011. 92 109 

Mazākumtautību 

vispārējās pirmsskolas 

izglītības programma 

01011121  V-6138 28.01.2013. 90 66 

 

1.2.  Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 

maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par 

izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē 

2022./2023. mācību gada laikā); 

Pamatojoties uz vecāku iesniegumu par dzīvesvietas maiņu, no 

iestādes mācību gada laikā atskaitīti 13 izglītojamie. 

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi (cik daudzi izglītojamie izglītības 

iestādē 2022./2023. mācību gada laikā, galvenie iestādes maiņas 

iemesli); 

Mācību gada laikā nav izteiktas  vēlmes mainīt pirmsskolas izglītības 

iestādi. 

1.2.3. cits iemesls (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē, iestādes maiņas 

iemesls) 

Pamatojoties uz pedagoģiski medicīniskās komisijas atzinumu par 

izglītības programmas maiņu, no Iestādes ir atskaitīti 7 izglītojamie. 

 

1.3.  Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums 

un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. 

5 Visa mācību gada laikā uz 

izvietoto vakanci nepieteicās 



 

māc.g. (līdz 31.05.2023.) atbilstoša kandidatūra 

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

1 Mācību gada laikā iestādē ir 

1 skolotājs logopēds.  

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1.  Izglītības iestādes misija – veicināt bērna vispusīgu un harmonisku attīstību, 

ievērojot viņa attīstības likumsakarības un vajadzības. 

2.2.  Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – veidot drošu, attīstību veicinošu vidi, 

kurā izglītojamais aktīvi darbojoties atklāj sevi. 

2.3.  Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – cieņa, atbildība, sadarbība. 

2.4.  2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un 

kvalitatīvi 

Norāde par 

uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Nr.1 

Izglītības iestāde 

darbojas kā 

mācīšanās 

organizācija un 

balstās uz vienotiem 

principiem 

a) Kvalitatīvi 

- Pedagogi ir mācīšanās organizācijas 

dalībnieki un izjūt līdzatbildību par kopējo 

organizācijas darbu. 

- Pedagogi pastāvīgi sadarbojas un pielāgojas 

mainīgiem un jauniem apstākļiem, lai 

atbalstītu katra izglītojamā mācīšanos. 

- Tiek izprasta un nodrošināta pēctecība – 

pirmsskola – skola. 

- Pedagogi mācību procesā ikdienā jēgpilni 

izmanto digitālos rīkus un tehnoloģijas. 

Daļēji 

sasniegts 

Pedagogi prot 

izmantot 

digitālos rīkus 

un 

tehnoloģijas, 

taču gadās, ka 

netiek 

pilnvērtīgi un  

jēgpilni 

izmantots 

mācību 

procesā. 
 

 

 a)  Kvantitatīvi 

- Mācību gada laikā organizēti pieredzes 

apmaiņas braucieni un atbalsta pasākumi uz 

citu Izglītības iestādi vai savā Izglītības 

iestādē. 

- 90% pedagogu izprot piederību un atbildību 

iestādes darba organizēšanas nodrošināšanā 

un pilnveidē. 

Daļēji sasniegts 

Šajā mācību 

gadā aktīvi 

strādāts un 

panākts vienots 

redzējums.  

Vairāk kā 90 % 

pedagogu ir 



 

- Vismaz 50 % no pedagogiem ir apguvuši 

jaunas vai pilnveidojuši esošās prasmes 

hibrīdnodarbību organizēšanā. 

pilnveidojuši 

savas zināšanas. 

 

Nr.2 

Efektīvu pirmsskolas 

nodarbību 

nodrošināšana 

ikdienas mācību 

procesā, īstenojot 

kompetencēs balstītu 

mācību saturu 

a) Kvalitatīvi 

-  Pedagogi mācību procesā akcentē 

sasniedzamo rezultātu un atgriezenisko saiti. 

- Pedagogi pārzina izglītības programmas 

mācību saturu. 

- Pedagogi savstarpēji sadarbojas un regulāri 

saņem atgriezenisko saiti no dažādām 

iesaistītajām pusēm. 

- Nodarbībās tiek nodrošināta 

individualizācija un diferenciācija. 

- Pedagogi, akcentējot izglītojamā 

nepieciešamību, saista konkrēto prasmi ar 

kompetencēs balstītu mācību saturu. 

 

Sasniegts 

 a) Kvantitatīvi 

- 90% pedagogu piedalās nodarbību 

novērošanā un savstarpējā atgriezeniskās 

saites sniegšanā. 

- Vadītāja vietnieks izglītības jomā vēro 

vismaz 40% mācību stundu pie katra 

pedagoga un sniedz pedagogiem 

atgriezenisko saiti. 

- Izmantojot dažādas mācību metodes 

pedagogi īsteno jauno kompetenču pieeju, 

akcentējot izglītojamā prasmi mācību 

procesā. 

 

 

Sasniegts 

 

2.5.  Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos 

sasniedzamos rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un 

kvalitatīvi 

Norāde par 

uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Nr.1 

Izglītojamā 

patstāvīgās darbības 

un pašvadītas 

a) Kvalitatīvi 

Ir ieviestas kompetencēs balstītas jaunas darba 

formas, akcentējot bērnu pašvadītas mācīšanās 

prasmju attīstīšanu. 

 



 

mācīšanās 

sekmēšana, 

atbilstoši 

kompetenču pieejai 

mācību saturā. 

 -Izstrādāti diferencēti mācību materiāli, 

balstoties uz konkrētiem sasniedzamajiem 

rezultātiem dažādās mācību jomās. 

 b) Kvantitatīvi 

-100% pedagogi organizē ikdienas darbu ar 

bērniem, akcentējot pašvadītu mācīšanos un 

ievērojot bērnu individuālās vajadzības. 

 -100% pedagogi ikdienas darbā izmanto 

tehniskos mācību līdzekļus bērnu pašvadītas 

mācīšanās prasmju attīstīšanai (smilšu galdi, 

portatīvie datori, interaktīvā tāfele). 

 -100% pedagogu bērnu pašvadītas mācīšanās 

prasmju attīstīšanai izstrādā didaktiskos 

mācību materiālus, balstoties uz 

sasniedzamajiem rezultātiem mācību jomās. 

 

 

Nr.2 

Pārejas 

nodrošināšana no 

mazākumtautību 

pirmsskolas 

programmas uz 

pirmsskolas 

izglītības 

programmu. 

 

a) Kvalitatīvi 

- Izglītojamie un viņu vecāki piedalās Latviešu 

valodas aģentūras rīkotajos pasākumos; 

- Iestādē tiek nodrošinātas mācības valsts 

valodā visos audzēkņu vecuma posmos. 

 

 b) Kvantitatīvi 

- 100% izglītojamo tiek nodrošināts 

individuālais atbalsts valsts valodas apguvē. 

- 100% pedagogiem sniegts atbalsts 

kompetences pilnveidē darbā ar bērniem 

valodas neviendabīgā vidē. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1.  Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Pēc 2. un 3.posma nobeiguma sasniegto 

rezultātu izvērtēšanas, bērnu skaits, kuru 

sasniegtie rezultāti programmas apguvē ir 

“turpina apgūt”: 2.posms - 4 izglītojamie jeb 

8%, 3.posms – 10% jeb 5 izglītojamie. 

Pārējie izglītojamie ir veiksmīgi sasnieguši 

atbilstoša posma rezultātus. 

Paaugstināt līdz 100%  vecāku aktīvu iesaisti  

sadarbībā ar pedagogiem un atbalsta 

personālu, lai paaugstinātu bērnu 

sasniegumus. 

Izglītības procesa pilnveides ieviestajā 

sistēmā ir nozīmīgs katras mērķgrupas 

viedoklis, tiek ņemti vērā vecāku ieteikumi. 

Paaugstināt absolventu vecāku aktivitāti 

aptaujās līdz 90%, jo piedalās 75%.   

Iestāde ir daļēji nokomplektēta (70%), gada 

laikā bērnu skaits pieaug, iestādi maina ļoti 

mazs bērnu skaits. 

Turpināt ieviest novitātes, lai ieinteresētu 

vecākus izvēlēties bērniem mūsu iestādi, lai 

noturētu iestādes prestižu augstā līmenī. 

 

 

3.2.  Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Savstarpējas rotaļnodarbību vērošanas 

rezultātā pilnveidotas pedagogu 

kompetences, kas tieši ietekmē mācīšanas 

kvalitāti. Līdz ar to tiek paaugstināti bērnu 

sasniegumi, par ko liecina summatīvās 

vērtēšanas rezultāti. 

Aktīvi iesaistīt mentoru rotaļnodarbību 

vērošanas procesā. 

Šajā mācību gadā attālinātās mācības 

nenotika, tomēr iestādes pedagogi ir 

sagatavoti īstenot mācību procesu attālināti, 

ja būtu tāda nepieciešamība. 

 

Pedagogi un iestādes vadība izmanto 

vērtēšanas kārtību izglītības procesā, kas 

nodrošina katra izglītojama izaugsmi. 

Pedagogi izprot formatīvās un summatīvās 

vērtēšanas atšķirības un sasniedzamos 

rezultātus. Kārtība ir pieejama vecākiem e-

klasē. Temata noslēgumā summatīvās 

vērtēšanas rezultāti tiek atspoguļoti e-klasē, 

vecāki ir iesaistīti vērtēšanas procesā.   

Pilnveidot vērtēšanas procesu: 

- izstrādāt testus absolventiem, 

- sadarboties ar skolām, lai saņemtu 

atgriezenisko saiti par absolventu 

sasniegumiem 1.klasē. 

Iestādē ir izstrādāta kārtība par izglītojamo Pamatojoties uz valsts statistikas datiem, 



 

speciālo vajadzību noteikšanu un individuālā 

izglītības programmas apguves plāna izstrādi 

un īstenošanu. Nepieciešamības gadījumā 

pedagogi izstrādā individuālo plānu un 

sniedz atbalstu. Tiek veikts ikdienas 

individuālais darbs ar bērniem, kuriem 

konstatētas mācību grūtības, vai ar 

talantīgiem bērniem. 

pieaug bērnu skaits, kuriem ir uzvedības 

traucējumi. Nepieciešams turpināt pilnveidot 

pedagogu kompetenci darbā ar tādiem 

bērniem, apmeklējot atbilstošos kursus. 

Izglītības iestāde ir pilnībā ieviesusi 

lietpratībā balstīto mācību saturu un regulāri 

izvērtē tā īstenošanas efektivitāti.  

Sistēmiski apkopo savu pieredzi un dalās ar 

citām izglītības iestādēm. Par to liecina 

iestādes mācību un metodisko materiālu 

krātuve, pedagogu dalība pieredzes apmaiņas 

pasākumos. 

Pilnveidot darba pieredzi un paaugstināt 

jaunu pedagogu kompetenci mācību satura 

plānošanā un īstenošanā. 

 

3.3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Visa informācija ir pieejama sistēmā un 

aktualizēta savlaicīgi. 

 

Mācību gada laikā, pēc diagnosticējošās 

vērtēšanas mācību gada sākumā, summatīvās 

vērtēšanas mācību gada nobeigumā, notiek 

izglītojamo sasniegto rezultātu apguves 

analīze. Mācību gada nobeigumā tiek 

izvērtēta mācību satura apguves kvalitāte, par 

ko liecina pedagogu atskaites par izglītojamo 

sasniegto rezultātu apguvi, to analīze 

pedagoģiskās padomes sēdes laikā. 

Paaugstināt jaunu pedagogu profesionālo 

kompetenci un veicināt izpratni par izglītības 

programmas mērķiem un sasniedzamiem 

rezultātiem, organizējot pieredzes apmaiņas 

pasākumus (rotaļnodarbību vērošana, 

konsultācijas, semināri citās iestādēs). 

Lai nodrošinātu vienotu pieeju programmas 

īstenošanā, pedagogi kopīgi izstrādā gada 

tematisko plānu. 1 reizi mēnesī katra posma 

pedagogi kopīgi plāno mēneša temata 

mācību saturu un sasniedzamos rezultātus, 

sadarbojoties ar mūzikas un latviešu valodas 

skolotājiem.  

Pilnveidot sadarbības prasmes jauniem 

pedagogiem, piesaistot skolotāju mentoru. 

Organizēt pieredzes apmaiņas pasākumus 

jauniem pedagogiem pirmsskolā un pilsētas 

mērogā. 

Iestādē ir 4 mazākumtautību grupas, tajās 

viens pedagogs strādā mazākumtautību 

valodā, otrs pedagogs - valsts valodā.   

No 2023./2024.m.g. pārejot uz vispārējo 

izglītības programmu, pārskatīt pedagogu 

štatus mazākumtautību grupās. 

 

 

 

 



 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

 

4.1.Projekti nav īstenoti. 

 

 

 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

 

5.1.  Nodibinājums “Centrs Dardedze” par apmācību programmas bērniem “Džimbas 

drošības programma” īstenošanu. 

 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

6.1.  Prioritātes 

2022./2023.m.g. Radīt izglītojamajiem iespēju apgūt paņēmienus, lai regulētu savas 

emocijas, pozitīvi komunicētu, izvirzītu reālus mērķus un risinātu problēmas. 

2023./2024.m.g. Pilnveidot sadarbību izglītošanās procesā un ārpus tā, pilsonisko 

līdzdalību demokrātiskas sabiedrības nostiprināšanā. 

2024./2025.m.g. Veicināt bērnu sociāli emocionālo audzināšanu atbalstot pozitīvu 

uzvedību, sekmējot ikviena bērna pašuztveres un identitātes attīstību mijiedarbojoties 

draudzīgā un cieņpilnā veidā. 

 

6.2. 2-3 teikumi par galvenajiem secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas. 

Izglītojamie aktīvi piedalās svētku un citu pasākumu plānošanā, izvirzot idejas, 

piedalās sagatavošanas posmā, veidojot svētku atribūtus.  

Bērni aktīvi līdzdarbojas iestādes dzīvē (piedalīšanās pasākumos, konkursos, bērnu 

radošo darbu izstādes, rotājumu izveide, grupas vides izveide un sakārtošana u.c.).  

 

7. Citi sasniegumi 

 

7.1.  Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie 

secinājumi par izglītības iestādei svarīgo, specifisko). 

Izglītības iestāde izvietota tādā vidē, kas dod iespēju pedagogiem plānot plašas, 

izzinošas, jēgpilnas un izglītojamajiem saistošas mācību jomu nodarbības Izglītības 

iestādes teritorijā. 

 

7.2.  Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas 

mācībās. 

Mācību satura apguves plāni tiek izstrādāti, pedagogiem savstarpēji sadarbojoties. 

Pedagogi plāno mācību satura pēctecīgu apguvi, t.i., mācību satura apguves secību, 

apguvei paredzēto laiku, iegūtās izglītības vērtēšanas kritērijus un kārtību, metodes, 

starp mācību jomu saikni un mācību līdzekļus, un nepieciešamības gadījumā veic 

korekcijas, paredzot arī mācību procesa diferenciāciju, jo katrā grupā ir izglītojamie, 

kuriem ir pazeminātas spējas dažādās jomās. Regulāri tiek vērtēti izglītojamo mācību 



 

sasniegumi. Izglītības iestādes vadība pārrauga mācību saturu programmu īstenošanu, 

vērojot nodarbības un sekojot ierakstiem skolvadības sistēmā E-klase, 

nepieciešamības gadījumā nodrošinot atbalstu un sniedzot palīdzību. 

Mācību procesā izglītojamie jūtas droši un pārliecināti. Ja rodas kādas problēmas 

izglītojamie zina, kas jādara un pie kā jāvēršas pēc palīdzības. 

 
 


